
 

S T A N O V Y 
Přátelé MILI FEST z.s. 

____________________________________________________________ 
 

I. Základní ustanovení a účel Spolku 

1.1 Spolek s názvem „Přátelé MILI FEST z.s.“ (dále jen „Spolek“) je právní formou zapsaným 
spolkem (dále jen spolek) a podstatou své činnosti je pomáhající organizací při začleňování 
znevýhodněných lidí do společnosti. Spolek je zaměřen na cílovou skupinu samoživitelů a 
samoživitelek, znevýhodněných rodičů a jejich dětí, ale i samostatně na znevýhodněné děti a 
seniory. Spolek může být členem nebo součástí střešních organizací, které jsou pro hlavní 
činnost spolku relevantní, pokud toto začlenění pomáhá naplňování poslání, vize a cílů spolku. 
Spolek usiluje o zpřístupnění služeb, poskytuje poradenství a přímou intervenci s aspektem 
návratu do běžného života co největšímu počtu osob se znevýhodněním jak v sociální oblasti, 
tak při vstupu na trh práce. Veškeré aktivity vůči cílové skupině vedou k aktivnímu pojetí 
života, odstranění bariér v myšlení a společenském životě a uplatnění. 

1.2 Spolek je dobrovolná, nezávislá organizace. S členstvím ve spolku může být spojeno členství 
(evidence) údajů v příslušných zastřešujících organizacích. Spolek sdružuje členy na základě 
společného zájmu a potřeb. Spolek působí regionálně na území Moravskoslezského kraje, členy 
mohou být i osoby u jiných regionů, pokud jim spolek nabízí logické a prospěné zapojení do 
činnosti. Sídlo spolku je v Bohumíně. O zániku spolku a majetkovém vypořádání rozhoduje 
členská schůze spolku. 

1.3 Sídlem Spolku je Bohumín 

 
 

II. Hlavní a vedlejší činnost Spolku 

2.1 Hlavní činností Spolku směřuje je cíleně, metodicky a odborně poskytovat služby cílové 
skupině na základě individuální životní situace. Spolek vytváří podmínky pro znovuzapojení 
do života prostřednictvím osvěty, poskytováním poradenství a realizací příslušných aktivit 
v různých oblastech. Hlavní činnost je určena vizí, cíli a posláním spolku. Tento účel je 
naplňován zejména prostřednictvím následujících činností a aktivit: 

- Poskytuje individuální konzultace a poradenství 
- Pořádá odborné semináře, besedy 
- Poskytuje kariérové poradenství 
- Realizuje rehabilitační program WATSU 
- Zajišťuje pobytově-rekreační aktivity 
- Prací s dětmi (lesní klub, lesní školka, letní tábory a jiné aktivity pro děti a mládež), 

2.2  

2.2.1 podpora talentovaných dětí a tvůrčí činnosti dětí a mládeže do 18 let v oblasti (hudba, 
tanec, sport, věda), 

2.2.2 praktická spolupráce s kroužky a kluby, které se věnují podpoře dětí a mládeže, 
2.2.3 praktická spolupráce s „patrony“ každého podporovaného dítěte, 
2.2.4 výběr dětí, které Spolek podpoří, 
2.2.5 zajišťování PR všem podporovaným subjektům, 
2.2.6 roční dozor a podpora vybraných dětí během příslušného kalendářního roku (tedy roku, 

ve kterém byly zvoleny, a byla jim určena podpora Spolku), 
2.2.7 seznamování dětí a mládeže s tradičními ručními pracemi (keramika, batika, 

paličkování atd.), 



2.2.8 pomoc při udržování, zachování a navracení zpátky k životu české, moravské a slezské 
lidové tradice, 

2.2.9 podpora seniorů a klientů v centrech sociální péče, 
2.2.10 pořádaní besed, koncertů pro seniory i širokou veřejnost, 
2.2.11 propojování dalších spolků a nadací, 
2.2.12 zapojení dobrovolníků a podpora dobrovolnictví, 
2.2.13 podpora kočičích a psích útulků. 

.  

2.3 Spolek může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost 
spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti. 

2.4 Vedlejší činností Spolku může být zejména: 

- Pořádání benefičních akcí 
- Pořádání kulturně společenských setkání, koncertů 
- Pořádání sportovních akcí 
- Tvorba, nákup a prodej propagačních předmětů 
- Mediální propagace a reklama hlavní činnosti 

 

 
III. Vznik a zánik členství, práva a povinnosti členů 

3.1 Členem spolku se může stát jakákoliv fyzická osoba starší 15 let, která se ztotožňuje s účelem 
a hlavní činností Spolku a hodlá se podílet na naplňování společných zájmů s ostatními členy 
Spolku. Podmínkou přijetí za člena Spolku je úhrada příspěvku Spolku ve výši určené členskou 
schůzí pro příslušný kalendářní rok.   

3.2 Spolek vede seznam členů. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí výbor a ten také 
odpovídá za řádné vedení seznamu členů. Příslušné údaje se zapisují či vymazávají bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se o nich výbor prokazatelně dozví.  

3.3 Každý člen Spolku má následující práva: 

3.3.1 účastnit se členské schůze a hlasovat na ní; každý člen má jeden hlas, 
3.3.2 podílet se na činnosti Spolku, 
3.3.3 být volen do orgánů Spolku, vyjadřovat se k činnosti Spolku a jeho orgánů, podávat 

návrhy a klást otázky, 
3.3.4 být informován o činnosti Spolku, 
3.3.5 ukončit kdykoli své členství. 

3.4 Každý člen Spolku má následující povinnosti: 

3.4.1 dodržovat stanovy Spolku a plnit usnesení členské schůze, 
3.4.2 podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti 

Spolku, 
3.4.3 řádně a svědomitě plnit funkce a úkoly, do kterých byl zvolen nebo kterými byl pověřen, 
3.4.4 aktivně hájit zájmy Spolku a nepodnikat žádné kroky, které by byly rozporu se zájmy 

Spolku. 

3.5 Členství ve Spolku zaniká: 

3.5.1 vystoupením člena, 
3.5.2 vyškrtnutí z důvodu nezaplacení stanoveného členského příspěvku, a to pokud 

příspěvek nebude uhrazen ani na základě výzvy k úhradě s dodatečně stanovenou lhůtou 
pro jeho zaplacení; na tuto skutečnost bude člen ve výzvě upozorněn, 



3.5.3 vyloučením na základě rozhodnutí členské schůze z důvodů závažného nebo 
opakovaného porušování stanov, jiných vnitřních předpisů Spolku, usnesení a 
rozhodnutí orgánů Spolku nebo jiných členských povinností, 

3.5.4 úmrtím fyzické osoby, 
3.5.5 zánikem Spolku bez právního nástupce. 

 

IV. Orgány Spolku 

4.1 Orgány Spolku jsou: 

4.1.1 členská schůze, 
4.1.2 výbor. 

 
V. Členská schůze  

5.1 Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku a je tvořena všemi členy Spolku.  

5.2 Do výlučné působnosti členské schůze náleží zejména: 

5.2.1 rozhodnutí o změně stanov, včetně změny názvu Spolku, 
5.2.2 volba a odvolání členů výboru a volba a odvolání předsedy, 
5.2.3 schvalovat výsledky hospodaření Spolku, 
5.2.4 hodnotit činnost dalších orgánů Spolku i jejich členů, 
5.2.5 schvalování výše a splatnosti členských příspěvků, 
5.2.6 přezkoumávat rozhodnutí výboru o vyloučení člena ze Spolku, 
5.2.7 rozhodovat o zrušení Spolku s likvidací a o jeho přeměně. 

 
5.3 Členskou schůzi svolává k zasedání předseda Spolku nejméně jedenkrát do roka nebo jinak 

podle potřeby. 

5.4 Zasedání členské schůze se svolává písemnou pozvánkou zaslanou členům na elektronickou 
adresu uvedenou v seznamu členů.   

5.5 Členská schůze je schopna usnášet se za účasti většiny členů Spolku. Usnesení přijímá většinou 
hlasů členů přítomných v době usnášení; každý člen má jeden hlas. 

 
VI. Výbor  

6.1 Výbor je kolektivním statutárním orgánem Spolku a skládá se z předsedy Spolku a dalších dvou 
členů výboru Spolku. 

6.2 Výbor zabezpečuje plnění hlavní i vedlejší činnosti Spolku v období mezi zasedáními členské 
schůze a je odpovědný členské schůzi. 

6.3 Výbor je tvořen 3 členy Spolku. Funkční období členů výboru je pětileté. V případě rezignace 
člena Výboru či ukončení jeho funkce, se výbor doplňuje kooptací zbývajícími členy výboru. 

6.4 Výbor Spolku se usnáší většinou hlasů všech členů výboru Spolku. 

6.5 Spolek zastupuje navenek a podepisuje předseda Spolku. Podepisování za Spolek se děje tak, 
že k názvu Spolku připojí předseda svůj podpis. K jednání jménem Spolku v dílčích věcech 
může být zmocněna další osoba. Plná moc musí být v takovém případě udělena písemnou 
formou s přesným vymezením oprávnění a odpovědnosti zmocněné osoby a musí obsahovat 
věcný a časový rozsah zmocnění. 

6.6 Výbor svolává k zasedání předseda nebo v případě, kdy tak předseda nečiní nebo nemůže činit, 
jiný člen výboru, a to podle potřeby. 



6.7 Do působnosti výboru náleží rozhodování ve všech záležitostech, pokud nejsou svěřeny těmito 
stanovami do výlučné pravomoci členské schůze či jiných orgánů Spolku. 

6.8 Výbor zejména:  

6.8.1 svolává a vede členské schůze, ověřuje její usnášeníschopnost a pořízení zápisu z 
jednání členské schůze, 

6.8.2 zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí členské schůze, přijímá příslušná rozhodnutí 
a opatření k jejich realizaci, 

6.8.3 organizuje a řídí činnost Spolku, 
6.8.4 připravuje podklady pro jednání a rozhodování členské schůze, 
6.8.5 vede seznam členů Spolku, provádí zápisy a výmazu v tomto seznamu, 
6.8.6 rozhoduje o změně sídla Spolku. 

6.9 Výbor odpovídá za řádné hospodaření spolku, kontroluje dodržování rozpočtových pravidel, 
schvaluje změny rozpočtu, dbá na řádnou péči o majetek a zejména za řádné naplňování poslání 
Spolku.  

 
VII. Zásady hospodaření Spolku 

7.1 Zdrojem majetku Spolku jsou zejména členské příspěvky, příjmy z případné vedlejší 
hospodářské činnosti provozované k podpoře činnosti hlavní, dary od fyzických a právnických 
osob z tuzemska i zahraničí, ze státních příspěvků, nadačních grantů, z příjmů ze svých činností 
a z výnosu svého majetku. 

7.2 Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov, musí sloužit k 
financování činností naplňujících poslání a cíle Spolku a k vytváření potřebných podmínek pro 
realizaci těchto činností. 

7.3 Za řádnou správu, obnovu, údržbu a evidenci majetku, odpovídají orgány Spolku v rozsahu dle 
ustanovení těchto stanov a vnitřních předpisů Spolku. 

7.4 Hospodaření probíhá na základě ročního rozpočtu schváleného výborem, přičemž prostředky 
nevyužité do konce příslušného kalendářního roku se převádí do následujícího kalendářního 
roku.  

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1 Spolek může zaniknout dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí členské schůze nebo 
z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

8.2 Dojde-li k zániku Spolku, přechází jeho majetek po vypořádání závazků na organizaci, která 
má podobné poslání a cíle jako Spolek. 

8.3 Spolek vzniká dnem zápisu do spolkového rejstříku. V tento den nabývají tyto stanovy 
účinnosti. Jakákoliv změna stanov nabývá platnosti dnem jejího přijetí členskou schůzí a 
účinnosti dnem, kdy budou vloženy rejstříkovým soudem do sbírky listin spolkového rejstříku. 

 
 
V Bohumíně dne 23. 7. 2024 
 
 
 
----------------------------------- 
Darina Kabardina 

předseda výboru  


